A.D. 1359.

infra regnum nostrum Anglie vobis detulerunt exequendos, et vos eorum pretextu denarios illos tam a dilecto clero nostro, Nicholao de Neutone, quem falsis coloribus et machinacionibus suis partem in processu predicto una cum prefato Willelmo fecerunt, ut dicitur, levari et eisdem Thome et Johanni solvi facere proponitis, dictique Thomas et Johannes alia dampna intolerabilia tam nobis et corone nostre regie quam eisdem Nicholao et Willelmo occasione predicta facere moliuntur in nostri contemptum et prejudicium et jurium corone nostre predice ac judicii predicti et effectus ejusdem lesionem manifestam, nos dicta jura nostra ac judicia in curiis nostris regiis rite redditia illesa volentes observare et impugnatores eorundem debite cohercere, vobis prohibemus ne quicquam pretextu aliquorum hujusmodi processuum vobis liberatorum seu ex nunc liberandorum nec alio quocumque colore faciat nec fieri procuretis quod in derogacionem juris nostri regii vel judicii predicti aut effectus eorum cedere valeat quacumque auctoritate attemptetis nec faciat aliqualiter attemptari, inhibentes universis et singulis subditis vestris ex parte nostra, ne aliquam execucionem super hujusmodi processibus nobis et corone nostre predice sic prejudicibus faciant nec quicquam aliud quod in derogacionem, etc., sub periculo quod incumbit; scientes quod, si vos vel aliquis subditorum vestrorum secus feceritis, contra vos et subditos vestros taliter procedemus, justicia mediante, quod punicio vestra aliis cedet in terrorem. Teste meipso apud Westmonasterium, xviii<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri Anglie xxxiii<sup>o</sup>, etc.

Fol. 174a.

*Nov. 20.—The bishop, as the king's commissioner for that purpose, receives the oath from the new commissioners of array for the county. The form of oath is given in a schedule.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Cum assignaverimus dilectos et fideles nostros Thomam Chaundos, Ricardum de la Bere, Edmundum Hakeluit, Thomam de Bret, Willelmum Deveroys, Willelmum de Frome, Johannem Gour, Hugonem de Monytone, et Thomam atte Barre ad arraandum et triandum omnes homines ad arma et sagittarios in comitatu Herefordensi et ad eos vel quemlibet eorum juxta statum suum armari faciendo juxta formam ordinacionis presentis consilii nostri apud Westmonasterium tenti et commissionis nostre eis inde facte, et ad quedam alia in eadem commissione contenta et in dicto consilio nostro ordinata facienda et explenda, et per breve nostrum

D. 1359.

mandaverimus vicecomiti nostro comitatus predicti quod pre-  
muniri faciat predictos arraiatores quod quilibet eorum sub pena  
centum librarum sit coram vobis ad certos diem et locum per  
vos ad hoc statuendos sacramentum suum in eodem consilio  
ordinatum ad contenta in dicta commissione fideliter exequenda  
prestiturus et commisionem illam in provincia vestra per manus  
dicti vicecomitis recepturus, dedimus vobis potestatem recipiendi  
a prefatis arraiatoribus sacramentum suum in hac parte juxta  
formam cujusdam cedula presentibus intercluse. Et ideo vobis  
mandamus quod certos diem et locum ad hoc statuatis et pre-  
fatum vicecomitem statim cum ad vos venerit inde certificetis, ut  
ipse ad eosdem diem et locum dictos arraiatores coram vobis venire  
faciat in forma predicta, et cum iidem arraiatores ad vos venerint,  
sacramentum eorundem capiatis et eis, si necesse fuerit, in fide et  
ligeancia quibus nobis tenentur et sub forisfactura omnium que  
nobis forisfacere poterint ad idem sacramentum vobis prestandum ex  
parte nostra injungatis et, capto sacramento illo, eis commisionem  
nostram predictam per dictum vicecomitem liberari faciatis juxta  
sacramentum suum predictum fideliter exequendum. Et de recep-  
cione sacramenti predicti ac de toto facto vestro in hac parte  
nobis in cancellarium nostrum constare faciatis indilate, etc.  
Teste Thoma, filio nostro carissimo, custode Anglie, apud Wodestok,  
xviii<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xxxiii<sup>o</sup>, etc.

Cedula inclusa :—Vous jurrez que vous mettrez votre diligence  
et peine pur faire et persourvir en hast larrai des gentz darmes  
et archers et toutes choses comprises en la commission en faite  
a vous et autres, et rien ne prendrez pur faire despert a nulli  
graunt ne petit et que pur favour ne haiour ne lerrez que vous ne  
asserez et apporcionerez loialment solonc votre seen et discretion  
les gentz demurauntz en pais chescun solonc son estat et solonc  
ceo quil purra raisonablement porter, si Dieu vous aide et ses  
seintz.

Returnus :—Venerabili, etc., Willelmo, Dei gracia Wyntoniensi  
episcopo, domini nostri regis cancellario, etc., salutem, etc. Breve  
domini nostri regis recepimus in hec verba :—Edwardus, etc., *ut supra in proximo brevi precedente.* Hujus auctoritate brevis sacra-  
mentum personarum suprascriptarum, xviii<sup>o</sup> die mensis Decembris  
proxime preterito, juxta formam cedula infra breve nobis super hoc  
directum incluse recepimus ad fideliter exequendum quod in eodem  
brevi continetur, et vicecomes suprascriptus commisionem de qua  
in dicto brevi fit mencio juratis predictis liberavit.

D. 174b.

A.D. 1359. Nov. 20.—*Writ to distrain on the goods of John de Westdene, with the same return as before.*

Dec. 6.—*Writ to the bishop to sell the goods of the chancellor of Hereford and the abbot of Dore, which he has sequestered for arrears of a tenth.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Mandamus vobis quod illa bona ecclesiastica cancellarie ecclesie de Herefordia ad valenciam xl s. que nuper de mandato nostro sequestrari fecistis in manum nostram, prout retornatis ad scaccarium nostrum a die sancti Michaelis, anno regni nostri Anglie tricesimo secundo finiente, in xv<sup>o</sup> dies, et quos dictus cancellarius nobis debet de secundo anno decime biennalis nobis a clero anno dicti regni nostri Anglie decimo octavo concesse in diocesi vestra, et illa bona ecclesiastica abbatis de Dore ad valenciam xlvi s. que similiter sequestrari fecistis in manum nostram, prout retornatis ad dictum scaccarium nostrum ad predictam quindenam, vendicioni exponi et vendi faciat; ita quod denarios inde provenientes habeatis sive mittatis ad scaccarium nostrum in crastino purificacionis beate Marie proxime future nobis per aliquem de vestris ibidem solvendos. Et remittatis ibi tunc hoc breve. Teste G. de Wilford apud Westmonasterium, vi<sup>to</sup> die Decembbris, anno regni nostri Anglie xxxiii<sup>o</sup>, etc.

Non fuit retornatum istud breve quia nimis tarde receptum fuit.

A.D. 1360. March 7.—*The bishop, in reply to the king's request for information, states that the king, in right of his possession of the temporalities of the prior of Wenlock, presented Robert de Shardlowe, and afterwards the present incumbent to the chapelry of Willey, and that formerly the Harleys had nominated a priest to the prior and convent of Wenlock.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Volentes certis de causis cenciorari quis ultimo presentavit personam ad capellam de Wilileye, vestre diocesis, et ad cujus nominacionem presentacio illa facta fuit, et quis vel qui ad eandem capellam personam nominare et presentare ante hec tempora consuevit vel consueverunt, vobis mandamus quod, scrutatis registris vestris vel predecessorum vestrorum premissa contingentibus, nos de eo quod inde inveneritis reddatis cerciores, etc. Teste Thoma, filio nostro carissimo, custode Anglie, apud Redyng, iii<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xxxiiii<sup>to</sup>, etc.

D. 1360.  
175a.

Cuius brevis pretextu, scrutatis registris domini Ade, nuper predecessoris nostri, comperimus in eodem quod dominus Ricardus de Harleye, miles, dominus de Whileleye, quemdam dominum Philippum de Harleye, defunctum, ad dictam capellam de Whilileye, priori et conventui de Wenlock nominavit, et iidem prior et conventus ipsum dominum Philippum, sic per dictum dominum Ricardum ad eandem capellam nominatum, prefato domino Ade, predecessori nostro, presentarunt, qui quidem dominus Adam predictum dominum Philippum ad presentacionem dictorum prioris et conventus virtute nominacionis, ut premittitur, dicti domini Ricardi, militis, admisit et canonice instituit in eadem, ac scrutato registro nostro, invenimus subsequenter quod Robertus de Harleye, nepos et heres prefati domini Ricardi, post mortem ipsius domini Philippi quemdam Philippum de Harleye, fratrem suum, ad dictam capellam presentavit, cum tantum nominatio in ea parte pertinuit ad eandem, qui nichilominus sic presentatus, eo quod nullus contradixit vel se opposuit eidem, fuit ad dictam capellam per nos admissus et institutus in eadem. Ac super hoc dominus noster rex ad eandem capellam quemdam Robertum de Shardlowe presentavit ratione temporalium dictorum prioris et conventus de Wenlock in manu sua existencium qui presentasse debuerunt ad capellam predictum nominatum per dominos de Wilileye qui pro tempore fuerint et non alium, ac postmodum dominus noster rex occasione permutationis faciente presentavit ad dictam capellam dominum Adam de Everyngham, jam dicte capelle incumbentem, per institutionem nostram sibi factam. Et sic dictum breve sumus executi. Datum apud Sugwas, vii<sup>o</sup> die mensis Marcii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lix<sup>o</sup>, etc.

*Feb. 8.—Writ to distrain on the goods of John de Westdene for £6, with the usual return.*

*April 3.—Summons of the bishop and his clergy to Parliament.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Quia super quibusdam arduis etc., parliamentum apud Westmonasterium in crastino ascensionis Domini proxime future teneri volumus, etc., vobis mandamus, etc., quod dictis die et loco personaliter intersitis, etc. Premunientes decanum, etc. Teste Thoma, filio, etc., apud Westmonasterium, tertio die Aprilis, anno regni nostri Anglie tricesimo quarto. Facta fuit execucio istius brevis sicut alias.

A.D. 1360.

*April 22.—Writ to the bishop to appoint collectors of the tenth granted to the king.*

Fol. 175b.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Cum vos ac ceteri prelati et clerici Cantuariensis provincie in convocatione cleri in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, ultimo celebrata unam decimam annalem de vestris et ipsorum beneficiis in auxilium expensarum, etc., unam videlicet medietatem in festo nativitatis sancti Johannis Baptiste proxime futuro et aliam medietatem in festo purificacionis beate Marie proxime sequenti sub certis conditionibus solvendam, concesseritis, prout in certificacione venerabilis patris, Simonis, archiepiscopi Cantuariensis, nobis inde missa plenius continetur, vobis mandamus quod aliquos de clero vestre diocesis quos ad hoc ydoneos noveritis, pro quibus respondere volueritis, ad dictam decimam pro terminis predictis in dicta diocesi vestra levandam et colligendam, prout moris est, deputari et assignari faciatis, ita quod nobis de tota pecunia dictae decime terminis predictis equis porcionibus respondeatur. Thesaurarium, etc. Teste Thoma filio, etc., apud Westmonasterium, xxii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie tricesimo quarto, etc.

*May 10.—Appointment of the prior and convent of St. Guthlac's, Hereford, to be collectors of the tenth.*

Johannes, etc., dilectis filiis, priori et conventui sancti Guthlaci, nostre civitatis Herefordensis, salutem. Breve domini nostri regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., ut in proximo breve precedenti. De vestris igitur fidelitate, etc., ad collendum et levandum, ut premittitur, denarios de dicta decima annali provenientes a quibusdam personis ecclesiasticis nostre diocesis juxta dicti brevis tenorem vos specialiter assignamus, vobis districcius injungentes quatinus dictum breve, quatenus ad nos et vos attinet, cum omni diligencia exequi et denarios de dicta decima provenientes et utroque termino dicti anni collectos per vos et levatos una cum porcione nos contingente ad dictum scaccarium juxta formam et exigenciam dicti brevis efficaciter solvere studeatis. Ad que facienda vobis committimus vices nostras etc. Datum apud Sugwas, x<sup>o</sup> die mensis Maii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lx<sup>o</sup>, etc.

Venerabili, etc., Johanni, episcopo Roffensi, domini nostri regis thesaurario, ac discretis viris, baronibus de scaccario ipsius domini regis, Johannes, etc. Breve dicti domini regis recepimus in hec

1360.

verba. Nos igitur religiosos viros, priorem et conventum sancti Guthlaci, Herefordie, ad levandum et colligendum denarios de dicta decima annali a quibuscumque personis ecclesiasticis diocesis nostre provenientes assignavimus et eciam deputavimus, in hac parte eisdem districcius injungentes, etc. Datum apud Sugwas xv<sup>o</sup> die mensis Maii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lx<sup>o</sup>, etc.

*May. 9.—Writ to distrain on the goods of John de Westdene for £6, with the return as before.*

*June 18.—Writ to the bishop to cause Thomas Pychard, of Hopton, a clerk, to appear before the justices at Westminster and answer the claim of William atte Vorde and Katherine, his wife, for £20 arrears of an annual rent of £10 due to them. The dean of Ross is commissioned to execute the writ.*

176a.

Edwardus, etc., Johanni, etc. Mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium, a die sancti Michaelis in xv<sup>o</sup> dies, Thomam Pychard de Hoptone, capellum, clericum vestrum, ad respondendum Willelmo atte Vorde et Katerine, uxori sue, de placito quod redditus eis viginti libras que eis a retro sunt de annuo redditu decem librarum quem eis debet, ut dicunt; et unde vicecomes, etc. Teste R. de Thorpe, apud Westmonasterium, xviii<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie xxxiiii<sup>to</sup>, etc.

Et memorandum quod xxii<sup>o</sup> die mensis Septembris facta fuit commissio decano de Rosse ad citandum predictum Thomam, etc., et ad sequestrandum bona ecclesiastica que idem Thomas habet in diocesi usque ad valenciam summe in brevi comprehensae donee sufficientem caucionem prestiterit de indemnitate conservanda in eventum.

Returnus:—Thomam Pychard de Hoptone, clericum in hoc brevi nominatum, artavimus per sequestracionem bonorum suorum ecclesiasticorum in diocesi nostra Herefordensi quod sit coram justiciariis vestris die et loco in hoc brevi comprehensis ad faciendum quod idem breve exigit et requirit.

*Oct. 14.—Writ to the bishop to cause Sir William, vicar of Dilwyn, to appear before the Court of Exchequer and answer the charge of assault and battery brought against him by Nicholas de Goldene, servant to John de Bishopstone, chancellor of the exchequer.*

Edwardus, etc., Johanni, etc. Quia vicecomes noster, etc. retornavit, etc., quod Willelmus, vicarius de Dylewe, clericus est